
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Už druhým rokem stojí v čele MAS Nad Prahou Jana Hoňková. Z bankovního sektoru 

přešla do neziskové organizace, která má na starosti rozvoj našeho regionu. A že je 

to práce pestrá a zajímavá s velkým přesahem, se dočtete v následujícím rozhovoru. 

Slyším moravský přízvuk. 

Ano, pocházím ze severní Moravy. Jako většinu “náplav” mě do Prahy přivedl můj 

manžel, který v Praze studoval.  

A proč zrovna Líbeznice?  

V Líbeznicích se nám líbí, tak to alespoň říká moje maminka. Vzpomínám si na první 

cestu do Líbeznic autobusem, nadchl mě tehdejší výhled od školy a taky Arčo. Přesně 

si vybavuji také první den života v Líbeznicích. Přímo z porodnice jsme si totiž 1. 

června na Den dětí dovezli do nového domku naši dcerku Lucinku. Dnes je jí osmnáct 

let. A tak to celé začalo. 

Jak jste se dostala k práci v MAS Nad Prahou?  

Úplnou náhodou, přečetla jsem si inzerát v Líbeznickém zpravodaji a řekla si, že je to 

práce přesně pro mě. Vždy jsem se zajímala o rozvoj regionu a měla radost z každého 

i malého posunu směrem k tomu, aby se nám tady dobře žilo. 

Co je to vlastně MAS? 

MAS je zkratka pro Místní akční skupinu. V ČR je takových organizací 180 a v Evropě 

2 600 ve 29 zemích. Hlavním posláním je rozvoj venkovského regionu na základě 

strategie potřeb, které vznikají přímo v území. Naším partnerem může být kdokoli z 

regionu, zejména obce, příspěvkové organizace obcí, dobrovolné svazky, 

podnikatelé, neziskové organizace, ale i běžní občané. Území MAS Nad Prahou 

zahrnuje 29 obcí, které leží mezi Vltavou a Labem a Prahou až Neratovicemi.  

Jak konkrétně pomáháte?  

Velkou část naší činnosti tvoří dotační management. Sami vyhlašujeme výzvy v rámci 

komunitně vedeného místního rozvoje. Jedná se zejména o dotace z EU, ale i z 

národních dotací, které směřují do různých oblastí, například do dopravy, veřejných 

prostranství, cestovního ruchu, zemědělcům, školám nebo třeba projektům v 

sociálních službách. Jsme také důležitým partnerem v oblasti vzdělávání. 

Poskytujeme poradenství pro získání dotací a také realizujeme Místní akční plán, 

který je určen zejména pro ZŠ a MŠ. Jsou zde nově velmi zajímavé projekty.  

Mnozí určitě zaznamenali činnost také Klubu seniorů v Líbeznicích.  

Ano, pořádáme různé aktivity pro seniory. Moc oblíbený je pravidelný kurz kreslení 

nebo zdravotní cvičení. Také jsme uspořádali třeba kurz keramiky, canisterapie, 

velikonoční tvoření, vánoční posezení, povídání o bezpečnosti, IT kurzy pro seniory. 

Všechny tyto činnosti jsou seniorům poskytovány zdarma. Ale také jsme otevřeným 

místem pro každého seniora, který si chce jen popovídat, vypít kávu a potkat staré či 

nové známé. Rádi přivítáme nové tváře, seniory, kteří vnímají, že stále mohou pestře 

a aktivně trávit volný čas. Připravujeme také kurz ručních prací pro seniory. Protože 

jsme nezisková organizace, uvítáme vaši podporu. Pokud má někdo ze čtenářů 

nevyužité bavlnky, příze, jehlice, háčky a jiné potřeby pro tvoření, byli bychom rádi 

za darování. Přispějete tak k další dobré věci. 

Co nabízí Mobilní sociální tým? 

Je to další z našich velmi povedených projektů. Naše sociální pracovnice jsou výborně 

odborně vybaveny, poradí s dávkami, úřady práce, možnostmi sociální péče, v 

případě potřeby zprostředkují ubytování pro lidi v nouzi, poradí třeba s dluhovou 

problematikou.  
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V sociální oblasti máte ještě jiné aktivity? 

Ano, v Líbeznicích proběhl letošní rok za naší podpory unikátní Tábor pro děti s 

handicapem spojený s canisterapií. Takových táborů je jako šafránu. Integrace mezi 

běžné děti proběhla naprosto bezproblémově a běžné děti měly možnost naučit se 

respektu a vstřícnosti vůči jinakosti okolí. Pomoci lidem s opožděným vývojem 

intelektu, autismem a jiným neurovývojovým oslabením se věnujeme v naší další 

aktivitě Modrý most. Jde o pilotní projekt, který začínáme realizovat v našich 

prostorách v Neratovicích a má za cíl pomoci se setkáváním lidí, kteří opustí 

vzdělávací systém a pak zůstávají osamoceni doma, bez práce, bez kontaktu, jen v 

přítomnosti rodiny.  

Zabýváte se i komunitní energetikou? 

Komunitní energetika je oblast, kterou spíše monitorujeme a vnímáme jako možné 

zajímavé téma. V nynější době poskytujeme bezplatné poradenství v dotační výzvě 

NZÚ Light a vyřídili jsme již více než 200 žádostí v hodnotě zhruba 20 milionů Kč. 

Vnímám, že záběr MAS Nad Prahou je opravdu široký. To je pravda, jeden můj 

známý glosoval, že máme snad 100 nohou, kde všude působíme. Věnujeme se ještě 

dalším aktivitám, ale to už by bylo na tento rozhovor moc dlouhé. 

Co chystáte do budoucna? 

Nově spouštíme kurzy, které – jak věříme – potěší veřejnost. Jedná se například o 

kurz španělštiny, kurz kreativního kreslení, kurz animace a fotografie pro děti. Také 

zahajujeme pěvecký sbor MAS Nad Prahou, který bude veden profesio - nálním 

sbormistrem. Kdo rád zpívá, přihlaste se.  

Také vás vídáme na regionálních akcích. 

Vítáme příležitosti k propagaci regionu jako třeba na mezinárodním veletrhu 

Holiday World and Region World v Letňanech, kde jsme prezentovali zajímavá místa 

a akce z našeho území společně s Turistickou oblastí Mělnicko Kokořínsko, se kterou 

jsme navázali spolupráci. V září 2024 jste nás například mohli vidět, potkat a 

prohovořit na Vinných slavnostech v Líbeznicích. Regionální akce rádi podporujeme, 

protože si s lidmi popovídáme o běžných věcech a potřebách občanů. To jsou 

nesmírně důležité informace, které pak zahrneme do strategie rozvoje území.  

A co na závěr? 

Oslovte MAS Nad Prahou se svým nápadem či myšlenkou na realizaci něčeho 

zajímavého v území. Může to být pořádání různých akcí, dobrovolnictví, projekty. 

Také zapojení venkovské mládeže je velmi vítáno a může být podpořeno. Jsme 

otevření a připravení být partnerem těchto užitečných projektů. 

Děkujeme za rozhovor.  

Redakce MAS 

 

Nově jsme navázali spolupráci s 

potravinovou a nábytkovou 

bankou. 

Rozvážíme i za pomoci dobrovolnic 

tuto službu potřebným. Uspořádali 

jsme ve spolupráci s obcemi Zdiby a 

Bašť již čtyři charitativní sbírky. 

Také k této problematice 

organizujeme pravidelné besedy a 

to vše mi dělá velkou radost.  



  

Jste MŠ, ZŠ, ZUŠ nebo SVČ?  

Peníze do vzdělávání 
 

Právě pro Vás je určena výzva OP JAK 

„Šablony pro MŠ a ZŠ II“ 

 • Personální podpora 

• Osobnostně sociální a profesní rozvoj 

pracovníků ve vzdělávání 

• Podpora vzdělávání dětí, žáků a účastníků 

Minimální výše projektu: 100 000 Kč 

Délka projektu: 24–36 měsíců 

Podávání žádostí: 7. 10. 2024 – 30. 9. 2025 
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Více informací na webu:  

opjak.cz/vyzvy 

 

S podáním žádosti a s administrací projektu vám rádi 

pomůžeme.  

Kontakt: 

 Iva Sieberová, 608847675 

sablony@nadprahou.eu 

  

https://opjak.cz/vyzvy/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V květnu 2024 jsme zahájili realizaci projektu „MAP IV v ORP 

Neratovice, reg. č. projektu: CZ.02.02. XX/00/23_017/0008464.   

Název výzvy: Výzva č. 02_23_017 s názvem Akční plánování v území – 

MAP 

Doba realizace: od 1. 5. 2024 do 31. 12. 2025 

Klíčové aktivity:  

• Řízení projektu 

• Vnitřní hodnocení projektu 

• Rozvoj a aktualizace MAP 

• Implementace akčních plánů 

Díky spolupráci všech zainteresovaných aktérů (zástupů škol, členů 

pracovních skupin, členů řídícího výboru a členů realizačního týmu) 

připravujeme adekvátní výstupy z oblasti vzdělávání v území ORP 

Neratovice tak, aby reflektovaly reálné potřeby partnerství všech 

dotčených subjektů s cílem začlenit dlouhodobé místní plánování jako 

nástroj ke kvalitnímu řízení škol. 

Společnými silami pozitivně ovlivňujeme úroveň vzdělávání při 

respektování místních specifik a potřeb. 
 

V rámci implementace akčních plánů probíhají v území v roce 2024 a v 

roce 2025 budou probíhat tyto klíčové aktivity:  

• Vzdělávací akce pro ředitele, zástupce a pracovníky ve 

vzdělávání 

• Sdílení zkušeností pro ředitele, zástupce a pracovníky ve 

vzdělávání 

• Zajištění sdílených pomůcek 

• Projekty spolupráce – soutěže, keramické tvoření, hudební 

dopoledne, besedy o lesních zvířátkách či aktivní zdravověda 

• Mezigenerační soužití v obcích 

• Prázdninové vzdělávání  

• Spolupráce MŠ – ZŠ  

• Wellbeing pro pedagogické pracovníky – pěvecký sbor 

Veškeré actuality a informace o projektu průběžně zveřejňujeme na 

webových stránkách MAS Nad Prahou v sekci Projekty - MAP IV 

Neratovice (https://nadprahou.eu/map/map-iv-neratovice/) a také na 

sociálních sítích – facebooková stránka – MAP Neratovice.  

 

Bc. Iva Sieberová – hlavní manažerka   

 

Příměstský vzdělávací tábor  

Besedy o lesních zvířátkách 

MAP IV v ORP Neratovice 

Tento projekt je spolufinancován z ESF+ prostřednictvím Operačního programu Jan Amos Komenský v rámci výzvy č. 02_23_017 s názvem Akční 

plánování v území – MAP 
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Akční plán OPZ+ MAS Nad Prahou 

Doba realizace: od 1. 5. 2023 do 30.4. 2026 

Klíčové aktivity:  

• Podpora dětí s postižením a jejich rodičů 

• Mobilní sociální tým pro terénní a komunitní práci 

• Aktivizace seniorů 

 

v neformálním 

vzdělávání?  

 

Tento projekt je financován z ESF+ prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost plus v rámci výzvy 03_22_008 s názvem Podpora komunitně 

vedeného místního rozvoje 
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Připravujeme 

více zde: 

https://nadprahou.eu/vyzvy/aktualni-vyzvy/ 
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https://www.nadprahou.eu/kontakt/
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